



ΕΛΤΟΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ Α.Ε.Β.Ε.

ΑΡ.Γ.Ε.ΜΗ. 346001000
ΕΔΡΑ: Αυλόνas Αττικής Θέση Ντρασέζα

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ από 1η Ιανουαρίου 2025 έως 30η Ιουνίου 2025

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΕΛΤΟΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ Α.Ε.Β.Ε. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη,πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία, να ανατρέξει στη την διεύθυνση του διαδικτύου της όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του νόμιμου ελεγκτή όπου αυτή απαιτείται.

Αρμόδια υπηρεσία : Υπουργείο Ανάπτυξης, Διεύθυνση Ανωνύμων Εταιρειών & Πίστewς, Διεύθυνση Εταιρειών & Γ.Ε.ΜΗ.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ		1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (έμμεση μέθοδος) /(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ			
Διεύθυνση Διαδικτύου	www.elton-group.com/el	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου	Λαυρέντιος Ελευθέριος Αλβέρτης/ Πρόεδρος, ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος, Άλκηστη Ν. Παπαθανασίου / Διευθύνουσα Σύμβουλος, εκτελεστικό μέλος, Αθανάσιος Ηλιόπουλος / εκτελεστικό μέλος, Άννα Μουρατίδου / εκτελεστικό μέλος, Χρήστος Πουλής / μη εκτελεστικό μέλος, Αντώνιος Μούζας / ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος	1/1-30/06/2025	1/1-30/06/2024	1/1-30/06/2025	1/1-30/06/2024
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων	24/9/2025	Λειτουργικές δραστηριότητες			
Νόμιμος ελεγκτής	Καζά Πελαγία (Lίνα) Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Λ. 62591	Κέρδη προ φόρων(συνεχιζόμενες δραστηριότητες)			
Ελεγκτική εταιρεία	GRANT THORNTON	Πλέον / μείον προσαρμογές για:			
Τύπος έκθεσης ελέγχου	Με σύμφωνη γνώμη	Αποσβέσεις			
		Αποσβέσεις επιχορηγήσεων			
		Προβλέψεις			
		Συναλλαγματικές διαφορές			
		Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές)			
		επενδυτικής δραστηριότητας			
		Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα			
		Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα			
		Κέρδη/Ζημιές αποπληθωρισμού μη νομισματικών στοιχείων			
		Σύνολο			
		Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου			
		κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες			
		Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων			
		Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων			
		(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)			
		Μείον:			
		Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα			
		Καταβεβλημένοι φόροι			
		Σύνολο			
		Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)			
		Επενδυτικές δραστηριότητες			
		Συμμετοχή σε αύξηση μετοχικού κεφαλαίου θυγατρικής			
		Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων			
		Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων			
		Τόκοι εισπραχθέντες			
		Μερίσματα εισπραχθέντα			
		Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)			
		Χρηματοδοτικές δραστηριότητες			
		Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια			
		Εξοφλήσεις δανείων			
		Εισπράξεις/(Πληρωμές) εκδοθέντων δανείων			
		σε συνδεδεμένες εταιρείες			
		Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από μισθώσεις			
		Μερίσματα πληρωθέντα			
		Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)			
		Επίδραση συναλλαγματικών διαφορών στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα (δ)			
		Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσεως (α) + (β) + (γ) + (δ)			
		Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου			
		Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου			

1.1.ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ		1.2.ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ από συνεχιζόμενη δραστηριότητα			
		Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
		30/6/2025	31/12/2024	30/6/2025	31/12/2024
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ					
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία		19.330.724	21.820.547	15.414.677	15.578.900
Δικαιώματα χρήσης παγίων		1.847.902	2.161.939	1.133.473	1.227.310
Άυλα περιουσιακά στοιχεία		2.683.000	2.880.708	931.583	1.035.606
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία		3.801.165	3.815.944	24.019.096	23.724.797
Αποθέματα		32.976.006	31.778.323	18.152.815	16.324.926
Απαιτήσεις από πελάτες		61.486.225	49.066.844	37.667.331	30.586.992
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία		9.093.868	9.249.515	3.645.902	5.617.723
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ		131.218.890	120.773.820	100.964.877	94.096.254
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					
Μετοχικό κεφάλαιο		13.899.697	13.899.697	13.899.697	13.899.697
μείον : Αγορά ιδίων μετοχών		0	0	0	0
Λοιπά Στοιχεία ιδίων κεφαλαίων		54.150.040	55.501.251	45.175.303	45.811.594
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής(α)		68.049.737	69.400.948	59.075.000	59.711.291
Μη ελέγχουσες συμμετοχές(β)		0	0	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)		68.049.737	69.400.948	59.075.000	59.711.291
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις		9.408.351	10.872.470	9.311.110	10.692.459
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις		1.982.178	2.270.264	1.472.439	1.632.609
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις		16.874.355	15.466.209	10.041.270	10.169.841
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις		34.904.269	22.763.929	21.065.058	11.890.054
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)		63.169.153	51.372.872	41.889.877	34.384.963
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)		131.218.890	120.773.820	100.964.877	94.096.254

1.2.ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ από συνεχιζόμενη δραστηριότητα		1.5 ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ			
		Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
		1/1-30/06/2025	1/1-30/06/2024	1/1-30/06/2025	1/1-30/06/2024
Κύκλος εργασιών		89.949.331	81.752.232	47.083.380	46.663.966
Μικτά κέρδη		13.937.710	13.292.505	6.978.364	7.332.489
Κέρδη Προ Φόρων Χρηματοδοτικών και επενδυτικών Αποτελεσμάτων		3.345.197	4.488.424	1.646.252	2.514.788
Κέρδη προ φόρων		2.294.721	2.657.364	1.624.003	2.214.622
Κέρδη μετά από φόρους (Α)		1.558.851	1.898.145	1.234.822	1.754.403
Ιδιοκτήτες μητρικής		1.558.851	1.898.145	1.234.822	1.754.403
Μη ελέγχουσες συμμετοχές		0	0	0	0
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)		(1.038.950)	836.575	0	0
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)		519.901	2.734.720	1.234.822	1.754.403
Ιδιοκτήτες μητρικής		519.901	2.734.720	1.234.822	1.754.403
Μη ελέγχουσες συμμετοχές		0	0	0	0
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)		0,0583	0,0710	0,0462	0,0656
Κέρδη Προ Φόρων Χρηματοδοτικών, επενδυτικών Αποτελεσμάτων και συνολικών Αποσβέσεων		4.257.827	5.242.834	2.123.191	2.994.546

1.5 ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Οι Εταιρίες που ενοποιούνται στις ανωτέρω οικονομικές καταστάσεις παρατίθενται στον παρακάτω πίνακα:

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	ΧΩΡΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ	ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ	ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΙΗΣΗΣ
ΕΛΤΟΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ Α.Ε.Β.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	ΜΗΤΡΙΚΗ	
ELTON CORPORATION SA	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	100%	ΟΛΙΚΗ
ELTON CORPORATION EOOD	ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ	100%	ΟΛΙΚΗ
ELTON CORPORATION DOO	ΣΕΡΒΙΑ	100%	ΟΛΙΚΗ
ELTON CORPORATION LLC	ΟΥΚΡΑΝΙΑ	100%	ΟΛΙΚΗ
ELTON KIMYA SANAYI VE TICARET A.S.	ΤΟΥΡΚΙΑ	100%	ΟΛΙΚΗ
N.ΛΕΚΟΣ ΧΗΜΙΚΑ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	100%	ΟΛΙΚΗ

2. Η μητρική εταιρεία ΕΛΤΟΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΑΕΒΕ και η θυγατρική Ν.ΛΕΚΟΣ ΧΗΜΙΚΑ ΑΕ δεν έχουν ελεγχθεί φορολογικά για τις χρήσεις 2019-2024. Οι θυγατρικές εταιρείες ELTON CORPORATION SA και ELTON CORPORATION LLC δεν έχουν ελεγχθεί φορολογικά για τις χρήσεις 2012-2024, η ELTON CORPORATION EOOD δεν έχει ελεγχθεί φορολογικά για τις χρήσεις 2021-2024, η ELTON CORPORATION DOO δεν έχει ελεγχθεί φορολογικά για τις χρήσεις 2018-2024. Για τη χρήση 2024 η Εταιρεία έχει υπαχθεί στο φορολογικό έλεγχο των Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών που προβλέπεται από τις διατάξεις του άρθρου 65Α Ν. 4174/2013. Ο έλεγχος αυτός βρίσκεται σε εξέλιξη και το σχετικό φορολογικό πιστοποιητικό προβλέπεται να χορηγηθεί μετά τη δημοσίευση των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων χρήσεως 2025.

3. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της Εταιρείας και των θυγατρικών της

4. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου ήταν : Ομίλου 276 Εταιρείας 132. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της αντίστοιχης περσινής εξαμήνης περιόδου ήταν : Ομίλου 257 Εταιρείας 127.

1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (έμμεση μέθοδος) /(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/06/2025	1/1-30/06/2024	1/1-30/06/2025	1/1-30/06/2024
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων(συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	2.294.721	2.657.364	1.624.003	2.214.621
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	947.181	788.961	511.490	514.310
Αποσβέσεις επιχορηγήσεων	(34.551)	(34.551)	(34.551)	(34.551)
Προβλέψεις	163.458	(118.807)	156.664	0
Συναλλαγματικές διαφορές	20.577	(47.084)	0	0
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές)				
επενδυτικής δραστηριότητας	0	(31.016)	0	0
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	668.084	829.150	471.833	520.264
Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα	(104.781)	(163.433)	(449.584)	(220.098)
Κέρδη/Ζημιές αποπληθωρισμού μη νομισματικών στοιχείων	487.173	1,165,343	0	0
Σύνολο	4.441.862	5.045.926	2.279.855	2.994.546
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου				
κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(1.616.597)	(2.637.416)	(1.827.889)	(2.242.535)
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(13.455.271)	(7.262.151)	(7.463.016)	(5.352.885)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	10.055.264	5.993.691	6.808.109	6.665.618
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(576.832)	(852.300)	(380.581)	(520.264)
Καταβεβλημένοι φόροι	(241.878)	(147.089)	0	740.600
Σύνολο	(5.835.314)	(4.905.265)	(2.863.377)	(2.190.666)
Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	(1.393.452)	140.662	(583.522)	803.880
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Συμμετοχή σε αύξηση μετοχικού κεφαλαίου θυγατρικής	0	0	(300.000)	0
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(69.984)	(161.546)	(56.671)	(35.865)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	0	30.867	0	0
Τόκοι εισπραχθέντες	104.780	163.433	0	220.098
Μερίσματα εισπραχθέντα	0	0	449.582	196.948
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	34.796	32.754	92.911	381.181
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	14.537.345	4.355.441	6.300.000	0
Εξοφλήσεις δανείων	(14.576.871)	(7.062.868)	(7.809.921)	(2.016.077)
Εισπράξεις/(Πληρωμές) εκδοθέντων δανείων				
σε συνδεδεμένες εταιρείες	0	0	(250.000)	(500.000)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από μισθώσεις	(498.670)	(660.023)	(202.555)	(170.916)
Μερίσματα πληρωθέντα	0	0	0	0
Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(538.196)	(3.367.450)	(1.962.476)	(2.686.993)
Επίδραση συναλλαγματικών διαφορών στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα (δ)				
	(247.652)	(57.353)	0	0
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσεως (α) + (β) + (γ) + (δ)				
	(2.144.503)	(3.251.388)	(2.453.087)	(1.501.933)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	6.935.069	7.792.129	4.560.964	3.964.181
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	4.790.566	4.540.741	2.107.877	2.462.248